
UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez 
Gminę Zawoja 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 15 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku 
z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 887 z późn. zm.) Rada Gminy w Zawoi uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sposób sprawienia pogrzebu przez Gminę Zawoja. 

§ 2. Zadania własne Gminy Zawoja polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym na terenie Gminy 
Zawoja realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawoi, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu następuje zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

2. Wykonanie usługi pogrzebowej Ośrodek zleca firmie prowadzącej usługi pogrzebowe, a wydatki z tym 
związane pokrywa ze środków ujętych w planie finansowym Ośrodka. 

3. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu na terenie Gminy Zawoja. 

§ 4. 1. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności, które 
w konkretnym przypadku niezbędne są do sprawienia pochówku zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

2. Usługa pogrzebowa obejmuje w szczególności następujące czynności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) zakup trumny, krzyża, tabliczki i wiązanki kwiatów; 

3) wykopanie, uformowanie i zasypanie grobu; 

4) przechowywanie zwłok w prosektorium; 

5) przygotowanie zwłok do pochówku; 

6) transport zwłok; 

7) zakup niezbędnego ubrania i obuwia; 

8) posługę kapłańską z uwzględnieniem wyznania zmarłego; 

9) obsługę przy pochówku; 

10) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Zawoja Nr  XII/73/2007 z dnia 23 sierpnia 2007 roku w sprawie 
określenia  zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Zawoja oraz zwrotu wydatków poniesionych na pokrycie 
kosztów pogrzebu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86A3324A-0C07-4325-95EB-187CF9446055. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86A3324A-0C07-4325-95EB-187CF9446055. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Zgodnie z art. 44 wyżej wskazanej 
ustawy sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 
Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych zwłoki niepochowane przez podmioty, 
o których mowa w ust. 1, albo nieprzekazane uczelni lub federacji podmiotów systemu szkolnictwa wyższego 
i nauki są chowane przez gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu, a w przypadku osób pozbawionych 
wolności zmarłych w zakładach karnych lub aresztach śledczych - przez dany zakład karny lub areszt śledczy, 
z wyjątkiem zwłok osób, które uwolniły się z zakładu karnego lub aresztu śledczego, oraz osób, które 
przebywały poza terenem zakładu karnego lub aresztu śledczego, w szczególności w trakcie korzystania 
z zezwolenia na czasowe opuszczenie tego zakładu lub aresztu bez dozoru lub asysty funkcjonariusza Służby 
Więziennej. 

Poprzez niniejszą uchwałę ustala się sposób sprawiania pogrzebu przez Gminę Zawoja. W związku 
z powyższym jej podjęcie jest celowe i zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86A3324A-0C07-4325-95EB-187CF9446055. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 4 ust. 2
	pkt 10 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-06-27T12:48:00+0200




